СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 1983 г. N 557

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА "КОСТОМУКШСКИЙ"

ГЛАВОХОТЫ РСФСР В КАРЕЛЬСКОЙ АССР

Совет Министров РСФСР постановляет:

1. Создать государственный заповедник "Костомукшский" Главохоты РСФСР в

Карельской АССР общей площадью 47569 гектаров.

Изъять из земель Костомукшского лесхоза земельные участки площадью 27182

гектара и Ругозерского мехлесхоза площадью 20387 гектаров и предоставить их

указанному заповеднику.

Совету Министров Карельской АССР совместно с Главохотой РСФСР уточнить

границы заповедника.

2. Министерству лесного хозяйства РСФСР обеспечить передачу в установленном

порядке государственному заповеднику "Костомукшский" зданий и сооружений,

находящихся на землях государственного лесного фонда, предоставленных заповеднику.

Председатель

Совета Министров РСФСР

В.ВОРОТНИКОВ

Управляющий Делами

Совета Министров РСФСР

И.ЗАРУБИН